
Aula afløser af intra 

Hvordan gør vi? 

Indledning: 

Aula blev pr. 1. august 2019 skolens ny platform, som afløser for intra. Aula skal styrke samarbejdet mellem skolen, 

forældrene og eleverne om elevens læring, trivsel og udvikling. Vestre Skole har derfor lavet en politik for, hvordan 

den kan anvendes, så vi sikrer et godt samarbejde med forældrene, om deres børns skolegang.  

Formålet med dette skriv er:  

 at understøtte folkeskolereformens mål om, at alle elever skal blive så dygtige, som de kan.  

 at styrke skolehjemsamarbejdet, så forældre og skole kan være den bedst mulige støtte for den enkelte elev.  

 

1. Målet er at alle forældre, elever og personale kan komme på Aula og bruge Aula. 

Det betyder, at 

 man kan få hjælp fra kontoret til at komme på Aula og få en introduktion til at bruge Aula. 

 forældre i ordblinde-vanskeligheder kan få hjælp til at bruge gratis it-hjælpemidler. 

 

 

2. Målet er at opnå en direkte, tilpas og vedkommende kommunikation. 

Det betyder, at forældrene kan forvente, at: 

 skolen bestræber sig på at målrette kommunikationen til de rette modtagere.  

 at der kun i særlige tilfælde sendes kollektive beskeder ved udfordringer, men at beskeder i stedet for 

målrettes til den enkelte elev/forældre. 

 årgangsteamet sender passende information ud om arbejdet på årgangen. Det vil kunne variere fra afdeling til 

afdeling. 

 skolen tydeliggør information om arrangementer.  

 skolen informerer om praktiske og nødvendige beskeder i forhold til skoledagen. 

 skolen informerer forældrene, hvis barnet mistrives. 

 skolen kommunikerer direkte til forældrene ved uopsættelige beskeder (Telefon). 

Det betyder, at skolen forventer, at: 

 forældrene besvarer en direkte henvendelse fra skolen i forhold til deres barn. 

 forældrene i det omfang det er muligt, deltager i skolens arrangementer. 

 

Det betyder, at skolen giver mulighed for, at 

 forældrene kan se elevernes lektier i Meebook, ugeplaner.  

 forældrene kan se mål i Meebook. 

 forældrene kan se elevplanen i Meebook. 

 

3. At sikre lige adgang til kommunikationen for alle. 

Det betyder, at 

 alle ansatte er bevidste om at kommunikere enkelt og klart. 

 alle ansatte tænker over at begrænse mængden af kommunikation til forældrene. 

 alle ansatte bruger forskellige kommunikationsredskaber som f.eks. video, papir ved særlige anledninger, 

andet. 

 årgangsteamet informerer eleverne grundigt om arrangementer mm.  



Hvor ofte forventer vi, at forældre logger på Aula? 

 2 gange ugentligt. Forældre kan evt. oprette reminder på egen mail 

 

Responstid fra personale til forældre: 

 Det tilstræbes 24 timers responstid på arbejdsdage, men der kan ved sygdom, omsorgsdage, kursus mm. gå 

længere tid. Ved kendt fravær opfordres personalet til at sætte autosvar på. 
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